
   
 
 

e-mail : protocollo@comune.mezzana.tn.it        sito web: www.comune.mezzana.tn.it 

 

COMUNE DI MEZZANA 
PROVINCIA DI TRENTO 
Via Quattro Novembre, 75 
38020 MEZZANA (TN)  
 0463/757124 – � 0463/757044 
PEC: comune@pec.comune.mezzana.tn.it     
C.F. e P.IVA 00252040225 

  

   
 

  

 
   

 

   

OGGETTO:  NOMINA ASSESSORE COMUNALE. 

 

   

DECRETO N. 1/2026 

 

 

I L   S I N D A C O  

 

Visto l’art. 60 secondo comma (Attribuzioni del sindaco) del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

Visto l’articolo 54 – comma 1 lettera del predetto Codice degli Enti Locali (comma sostituito 

dall’art. 5, comma 1, lettera a), punto 1) della L.R. 10 dicembre 2025 n. 10); 

Visto lo Statuto Comunale, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 di data 

27 novembre 2025 e visti in particolare:  

• l’art. 15, comma 1, il quale stabilisce che la Giunta è composta dal Sindaco e dal numero 

massimo di assessori stabilito dalla legge regionale, di cui uno avente le funzioni di Vicesindaco; 

• l’art. 15, comma 4, il quale stabilisce che il Sindaco nomina la Giunta comunale con proprio 

decreto ripartendo gli incarichi tra gli Assessori;  

• l’art. 15, comma 5, il quale stabilisce che il conferimento delle deleghe rilasciate agli 

assessori deve essere comunicato al Consiglio nella prima seduta successiva; 

Dato atto che, alla luce della citata disposizione normativa, risulta possibile procedere alla 

nomina di un ulteriore Assessore comunale nel rispetto dei limiti di legge; 

Considerata la volontà dell’amministrazione di imprimere maggiori sforzi sui temi e le 

necessità afferenti alle famiglie nonché a tutta la sfera educativa, sociale e culturale 

Ritenuto che l’opportunità di ampliamento del numero di assessori fornita dalla L.R. 10 

dicembre 2025 sia quanto mai utile al nostro Comune per garantire una migliore e trasversale azione 

amministrativa. 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 7 di data 14 maggio 2025 con il quale la Sig.ra 

BARBETTI ROBERTA è stata nominata CONSIGLIERE DELEGATO alle seguenti funzioni: ATTIVITA’ 

CULTURALI, SOCIALI, ISTRUZIONE, SERVIZI PER L’INFANZIA E LA FAMIGLIA; 

Ritenuto opportuno, per esigenze di funzionalità ed efficienza dell’azione amministrativa, 

procedere alla revoca della predetta nomina a Consigliere delegato e contestualmente alla nomina 

della medesima quale Assessore comunale; 

Numero di protocollo associato al documento come 

metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura 
di protocollo è verificabile in alto oppure nell’oggetto 

della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.  

  

  PUBBLICATO    per quindici giorni consecutivi, 
IN PUBBLICAZIONE 
dal 14.01.2026 al 29.01.2026 

all’albo telematico comunale. 
Mezzana, 14.01.2026 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Monica Michelotti 
 (firmato digitalmente) 



------------------------------------------- COMUNE DI MEZZANA ------------------------------------------- 

e-mail : protocollo@comune.mezzana.tn.it        sito web: www.comune.mezzana.tn.it 

 

Accertata la sussistenza delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità alla carica di 

assessore componente della Giunta comunale previste dagli articoli 74, 76, 77, 79 80 e 82 del Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 

2 e ss.mm e dall’art. 10 D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235; 

Accertata la insussistenza delle condizioni impeditive all’assunzione della carica indicate nel 

decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, il proprio precedente decreto n. 7 di 

data 14 maggio 2025 con il quale la Sig.ra BARBETTI ROBERTA è stata nominata CONSIGLIERE 

DELEGATO alle seguenti funzioni: ATTIVITA’ CULTURALI, SOCIALI, ISTRUZIONE, SERVIZI PER 

L’INFANZIA E LA FAMIGLIA. 

 

2. Di nominare, ai sensi dell’art 54 del Codice degli Enti locali, approvato con Legge Regionale 3 

maggio 2018 n. 2 e da ultimo aggiornato con le leggi regionali 10 dicembre 2025, n. 9 e 10, 

ASSESSORE del Comune di Mezzana (TN) il Consigliere Comunale Signora BARBETTI ROBERTA 

nata a CLES (TN) il 28/01/1972 e residente in MEZZANA (TN), con competenze in materia di 

ATTIVITA’ CULTURALI, SOCIALI, ISTRUZIONE, SERVIZI PER L’INFANZIA E LA FAMIGLIA. 

 

Dalla residenza municipale lì, 14 gennaio 2026 

 IL SINDACO 

  Redolfi Giacomo 

  

 

 

 

 

 

Mezzana, 14 gennaio 2026 

 

Si trasmette copia del presente provvedimento alla Giunta Regionale, alla Giunta Provinciale di 

Trento ed al Commissariato del Governo per la Provincia di Trento. 

 

 IL SINDACO 

  Redolfi Giacomo 

  

  

 
 

 

 

 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 

costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 

autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 

39/1993). 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 

digitalmente, predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole 

tecniche (artt. 3 e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 

39/1993). 



------------------------------------------- COMUNE DI MEZZANA ------------------------------------------- 

e-mail : protocollo@comune.mezzana.tn.it        sito web: www.comune.mezzana.tn.it 

 

Visto, per accettazione della carica e per l’eventuale deposito della firma. 

 

Mezzana, __________________ 

 

 L’ASSESSORE 

  Barbetti Roberta 

 

 

   


		2026-01-14T16:52:59+0100
	GIACOMO REDOLFI


		2026-01-14T16:59:49+0100
	F168-0000360-14/01/2026 P




